
 Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych informuje o wdrożeniu                    

w dniu 19 czerwca 2024 r.,  inicjatywy zatwierdzonej przez Radę Nadzorczą PFRON              

polegającej na dofinansowaniu do energii elektrycznej dla osób z niepełnosprawnością 

korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora.

Do programu „Aktywny samorząd” wprowadzone zostało nowe zadanie - pomocy                             

w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej (Obszar E).

Adresatem wsparcia jest osoba posiadająca stopień niepełnosprawności,

a w przypadku osób do 16 roku życia - orzeczenie o niepełnosprawności, która korzysta

z tych urządzeń w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia

tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, czyli będąca pod opieką zespołu długoterminowej

opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni,

ośrodka albo zespołu domowego leczenia tlenem.

Dane o liczbie osób korzystających z obu tych urządzeń w poszczególnych powiatach są dostępne  

w wojewódzkich oddziałach PFRON.

Celem nowego zadania programu „Aktywny samorząd” (Obszar E) jest zwiększenie

niezależności oraz szans na aktywizację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością

poprzez poprawę dostępności do wentylacji domowej, a przedmiotem wsparcia są koszty

energii elektrycznej związane ze zwiększonym jej zużyciem w związku ze stałym intensywnym 

korzystaniem z obu urządzeń. 

Wsparcie ze środków PFRON w ramach nowego zadania wyniesie 100 zł miesięcznie, a okres 

objęty refundacją kosztów opłaty za energię w ramach jednego wniosku nie będzie dłuższy niż 6 

miesięcy i krótszy niż 3 miesiące. Program ma charakter bezterminowy.

Wszystkie dokumenty związane z realizacją programu są umieszczone na witrynie

internetowej PFRON pod adresem: https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-

zadania-pfron/programy-i-zadania-real/ 

PFRON zaplanował uruchomienie pierwszego naboru wniosków w SOW                                     

od dnia 28 października do dnia 30 listopada 2024 r.


